
COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE

DETERMINAZIONE N. 375 del 02-09-2021 Registro Generale

Provvedimento interno n. 141

    OGGETTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZIONE DI EFFICACIA-INDAGINE DI MERCATO PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI DA CALCIO
DI RIVERGARO -ditta Rebecchi Multimedia srl- CIG 8865987BEA  CUP D99J21006250001 -
cap.20621 art.21

CIG: 8865987BEA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
geom. Celso Capucciati

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO l’art. 25 dello Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs 30.03.2001 n. 165;
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la delibera di C.C. n. 77 del 28.12.2020 ad oggetto: “Bilancio di Previsione e Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021/2023 - approvazione;
VISTA la delibera di G.C. n. 3 del 15.01.2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione - triennio 2021/2023”;
VISTO il decreto del Sindaco n. 15375 del 31 dicembre 2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato
titolare dell’area di posizione organizzativa del Servizio Lavori Pubblici – Attività Tecnologiche;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 83 del 06.08.2021 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo per progetto definitivo esecutivo per la realizzazione dei lavori  di ADEGUAMENTO
ALLE NORME DI SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE CAMPI DA CALCIO DI RIVERGARO per la somma complessiva di euro 140.000,00 ,
finanziata per il combinato disposto dai decreti Ministero Interno  30 gennaio 2020 e 11 novembre 2021,e
come ribadito dal comunicato del Ministero dell’interno  09.02.2021 che prevede il finanziamento per l’anno
2021 di euro 140.000,00 per il Comune di Rivergaro per interventi di messa in sicurezza edifici pubblici e
interventi di efficientamento energetico della pubblica illuminazione compresi i campi da calcio  ;

Visto il seguente quadro economico di spesa :



A 102.256,39

A1 1.403,13
A2 103.659,52

A3 10.365,95 114.025,47

B 11.332,85

B1 453,31

B2 11.786,16

B3 2.592,96 14.379,12

2.073,19

500,00

C 9.022,22

140.000,00totale complessivo

IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso

iva 10% lavori 

oneri per la sicurezza L.81/2008  progetto protec engineering srl

totale

imprevisti ed arrotondamenti

incarico professionale studio protec engineering srl ing. Antonio Albasi - 
progettazione esecutiva-PSC -coordinamento in fase di esecuzione-

ditezione lavori -det.315 del 19.07.2021 

incentivo funzioni tecniche 2%

cassa ingegneri 4% di B

somma B+B1

Iva 22% di  B+B1

versamneto per AVC PASS e varie 

RICHIAMATA la determinazione a contrattare 11.08..2021 n.357  con la quale si è proceduto  alla indagine di
mercato  per l’appalto dei lavori di  ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI DA CALCIO DI
RIVERGARO con base di gara di euro 102.256,19 oltre oneri per la sicurezza euro 1.403,13

DATO ATTO CHE la proceduta di trattativa indagine di mercato è avvenuta utilizzando la piattaforma digitale
SATER della Regione Emilia Romagna mediante invio di richiesta offerta in data 11.08.2021 a tre ditte scelte
a rotazione presenti sulla piattaforma stessa;
e precisamente :
AIR TEK TRONIK  SRL  via del Commercio 1 Sarmato (PC) c.f. P.iva 01462450337
 EREDI POZZI   via Luigi Bay Piacenza  c.f p.iva 00079920336

 REBECCHI MULTIMEDIA SRL  via della Fornace Rivergaro c.f. partita iva  01233590338

DATO atto che:
-entro le ore 18,00 del 31.08.2021 sulla piattaforma SATER sono pervenute  due offerte  delle ditte
REBECCHI MULTIMEDIA SRL  e AIR TEK TRONIK  SRL  ;
-in data 01.09.2021  alle ore  13:38  il Presidente di Gara Geom. Celso Capucciati,  ha proceduto alla
seduta pubblica tramite la piattaforma SATER di valutazione delle offerte pervenute cosi descritte :

AIR TEK TRONIK  SRL   ribasso percentuale 5,20%
REBECCHI MULTIMEDIA SRL  ribasso percentuale 11,28%

-che pertanto il RUP ha verificato la correttezza della documentazione tecnica ed amministrativa allegata e
valutata l’offerta economica ;

RISULTA PERTANTO valida e migliore l’offerta presentata su piattaforma SATER quella della ditta

REBECCHI MULTIMEDIA SRL  via della Fornace Rivergaro c.f. partita iva  01233590338



che ha offerto il ribasso percentuale del 11,28% pari al ribasso di euro  11.534,52 sulla base di indagine
di mercato di euro 102.256,39 per la somma netta d’appalto di euro 90.721,87  oltre ad euro 1.403,13
per oneri per la sicurezza

DATO ATTO che è stata riscontrata la regolarità contributiva DURC online, l’iscrizione alla camera di
commercio e  gli altri requisiti dichiarati in sede di gara tramite annotazioni ANAC, e che è stato richiesto il
casellario giudiziale;;

VISTO il seguente aggiornamento del quadro economico generale di spesa :

A 90.721,87

A1 1.403,13
A2 92.125,00

A3 9.212,50 101.337,50

B 11.332,85

B1 453,31

B2 11.786,16

B3 2.592,96 14.379,12

2.073,19

500,00

C 21.710,19

140.000,00totale complessivo

IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso

iva 10% lavori 

oneri per la sicurezza L.81/2008  progetto protec engineering srl

totale

imprevisti ed arrotondamenti

incarico professionale studio protec engineering srl ing. Antonio Albasi - 
progettazione esecutiva-PSC -coordinamento in fase di esecuzione-

ditezione lavori -det.315 del 19.07.2021 

incentivo funzioni tecniche 2%

cassa ingegneri 4% di B

somma B+B1

Iva 22% di  B+B1

versamneto per AVC PASS e varie 

DETERMINA

DI APPROVARE la procedura di indagine di mercato  tramite piattaforma SATER del 01.092021  per
l’appalto dei lavori  ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI DA CALCIO DI RIVERGARO dalla quale
risulta aggiudicataria la ditta

REBECCHI MULTIMEDIA SRL  via della Fornace Rivergaro c.f. partita iva  01233590338

che ha offerto il ribasso percentuale del 11,28% pari al ribasso di euro  11.534,52 sulla base di indagine
di mercato di euro 102.256,39 per la somma netta d’appalto di euro 90.721,87  oltre ad euro 1.403,13
per oneri per la sicurezza

di affidare alla ditta REBECCHI MULTIMEDIA SRL  via della Fornace Rivergaro c.f. partita iva

01233590338

i lavori per la cifra netta d’appalto di euro 90.721,87  oltre ad euro 1.403,13 per oneri per la sicurezza

di dare atto che la stipula del contratto d’appalto avverrà dopo le verifiche obbligatorie per legge;
di  IMPUTARE la somme di € 92.125,00  per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza , € 1.403,13
per iva 10%, € 21.710,19 per imprevisti migliorie ed arrotondamenti, euro 2.073,19  per incentivo
funzioni tecniche, al  cap. 20621 art.21 del bilancio di previsione 2021, che presenta la dovuta
disponibilità;

di associare i seguenti codici  CIG 8865987BEA  CUP D99J21006250001



di liquidare la ditta SOLAMENTE previa presentazione di regolare fattura elettronica (codice
univoco Comune - Servizio Lavori Pubblici: 14H52F) completa di indicazione del numero e data
della presente determinazione, numero CIG e conto corrente dedicato, e che riporti la seguente
dicitura: “iva da versare a cura del cessionario o committente ai sensi dell’art.17 ter del DPR nr.
633/1972”.

Rivergaro,  02-09-2021

  IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE

  (geom. Celso Capucciati)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 153, comma 5, D. Lgs 267/2000)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva (art. 183, c. 7, D. Lgs
18.8.2000, n. 267).

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZIONE DI EFFICAC N.   640 del 02-09-2021  a Competenza   CIG
8865987BEA

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.04.002 Impianti

Capitolo      20621 Articolo    21 ADEG. ED EFFICIENTAMENTO ENERG. IMP. ILLUMINAZIONE CAMPI CALCIO
CAPOLUOGO (stato 1010/21)
Causale AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZIONE DI EFFICACIA-INDAGINE DI MERCATO

PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI DA
CALCIO DI RIVERGARO -ditta Rebecchi Multimedia srl-

Importo  2021 €. 101.337,50

INCENTIVI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZION N.   641 del 02-09-2021  a Competenza   CIG
8865987BEA

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.04.002 Impianti

Capitolo      20621 Articolo    21 ADEG. ED EFFICIENTAMENTO ENERG. IMP. ILLUMINAZIONE CAMPI CALCIO
CAPOLUOGO (stato 1010/21)
Causale INCENTIVI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZIONE DI EFFICACIA-INDAGINE DI

MERCATO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE
CAMPI DA CALCIO DI RIVERGARO

Importo  2021 €. 2.073,19

AVC PASS E IMPREVISTI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - N.   642 del 02-09-2021  a Competenza   CIG
8865987BEA

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.04.002 Impianti

Capitolo      20621 Articolo    21 ADEG. ED EFFICIENTAMENTO ENERG. IMP. ILLUMINAZIONE CAMPI CALCIO
CAPOLUOGO (stato 1010/21)
Causale AVC PASS E IMPREVISTI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -DICHIARAZIONE DI

EFFICACIA-INDAGINE DI MERCATO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CAMPI DA CALCIO DI RIVERGARO

Importo  2021 €. 22.210,19

Rivergaro,  02-09-2021

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO

 (dott. Achille Menzani)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune
di Rivergaro in data 02-09-2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Rivergaro,  02-09-2021

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE
(geom. Celso Capucciati)


		2021-09-02T16:20:52+0000
	CAPUCCIATI CELSO




